СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципального образования
ГОЛОВИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ поселение Николаевского района Ульяновской области
       РЕШЕНИЕ

    21 марта 2018 года                             с.Головино                                    №175
Об установлении стоимости услуг по погребению

на территории муниципального образования

Головинское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области

    В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Совет депутатов муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области решил:
1. По согласованию с Отделением Пенсионного фонда РФ (Государственное учреждение) по Ульяновской области, Государственным учреждением – Ульяновского регионального отделения Фонда социального страхования РФ, Министерством развития конкуренции и экономики Ульяновской области, Министерством здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области установить в 2018 году стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению:
	№ п/п
	Наименование услуги
	В рублях за единицу

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3624,46

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в пределах границы муниципального образования)
	462,93

	4
	Погребение
	1613,92

	ВСЕГО:
	5701,31

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Головинское сельское поселение

Николаевского района

Ульяновской области                                                         С.А.Елюшкин